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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
DEL PROCESO DE
INVITACION ABIERTA No. 09 DE 2018

OBJETO:

“-RTVC- / Seial Colombia requiere contratar mediante la modalidad de produccion por encargo el disefio, la
investigacion, preproduccion, produccién y posproduccion de un (1) proyecto televisivo denominado
“Miniserie Regional’, o como llegue a denominarse, para el Canal Seiial Colombia. Dicho proyecto sera
incorporado a la gran serie documental “Colombia desde adentro™.

El dia 26 de marzo de 2018 hasta las 10.00 a.m., en la ventanilla (inica de correspondencia de RTVC, se llevo
acabo la presentacion de las propuestas creativas y operativas (anénimas) y los documentos juridicos no
habilitantes (no abiertos), correspondientes a la etapa 1 del proceso, las cuales se relacionan a continuacion:

No. SEUDONIMO
1 BARBACANA
2 MIRAGAURI
3 MUISCA
4 MARTINA LA GOLONDRINA
5 PREFIERO
6 AQTUS
7 CHEPITO
8 EL GUIA
9 CIBELES
10 FRUTO Y SUS TESIS
1 AADE
12 CASIMIRO
13 LOS LLANEROS CUADRADOS

El plazo de evaluacion de las propuestas creativas y operativas (andnimas), correspondiente a la etapa 1 del
proceso fue del 27 de marzo al 20 de abril de 2018.

La publicacion del puntaje de la las propuestas creativas y operativas (anénimas), correspondiente a la etapa
1 del proceso se llevo a cabo el dia 26 de abril de 2018.

El traslado del informe de evaluacion de las propuestas creativas y operativas (anénimas), correspondiente a
la etapa 1 del proceso fue del 27 de abril al 2 de mayo de 2018.

La respuesta a las observaciones presentadas al informe de evaluacién de las propuestas creativas y
operativas (andnimas), correspondiente a la etapa 1 del proceso fue publicada el dia 3 de mayo de 2018.

El 21 de mayo de 2018 hasta las 10.00 a.m., en la ventanilla tnica de correspondencia de RTVC se llevo
acabo la presentacion del piloto (anénimo), composicion y experiencia del equipo humano (no abiertos) y
apoyo a industria nacional (no abiertos) correspondientes a la etapa 2 del proceso, las cuales se relacionan a
continuacion:

No. SEUDONIMO
1 CASIMIRO
2 CHEPITO
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El plazo de evaluacion del piloto (andnimo), composicion y experiencia del equipo humano y apoyo a industria
nacional correspondientes a la etapa 2 del proceso fue del 21 al 30 de 2018.

Una vez realizada la evaluacion del piloto, el resultado es el siguiente:

SEUDONIMO EVALUACION DEL PILOTO
CHEPITO 7120
CASIMIRO 18/20

De acuerdo a lo establecido en las reglas de participacion, las propuestas que cumplen con el puntaje minimo
53 puntos del acumulado entre la etapa 1 (Propuesta creativa y operativa) y la etapa 2 (pilotos), pasan a
revision de la documentacion verificable. A continuacion, el resultado.

Contra Corriente Chepito 43/50 7120 50/70
Hijos de la Gaitana Casimiro 40/50 18/20 58/70

El 28 de mayo de 2018 a las 2.50 pm, se llevo acabo la apertura de los sobres que contienen los documentos
juridicos habilitantes (etapa 1) y documentos de composicion y experiencia del equipo humano y apoyo a
industria nacional (etapa 2) para verificacion de cumplimiento de la propuesta que cumplié con el puntaje
minimo para paso a etapa 3 del proceso.

PARAMETRO DE VERIFICACION CASIMIRO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HABILITADO
VERIFICACION COMPOSICION Y EXPERIENCIA DEL
EQUIPO HUMAgo HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
~ PARAMETRO DE VERIFICACION ~ CHEPITO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO VERIFICADO
VERIFICACION COMPOSICION Y EXPERIENCIA DEL NO VERIFICADO
EQUIPO HUMANO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES N HARIDIEDO

Una vez realizada la verificacion de los documentos documentos juridicos habilitantes (etapa 1) y piloto y
documentos de composicién y experiencia del equipo humano y apoyo a industria nacional (etapa 2) previstos
en las Reglas de Participacion, el resultado consolidado de la evaluacion es el siguiente:

- PUNTAJE
LU VERIFICACION PUNTAJE EVALUACION | COMPOSICIONY APOYO A LA TOTAL
REQUISITOS PROPUESTA PILOTO EXPERIENCIADEL | INDUSTRIA NACIONAL
JURIDICOS CREATIVAY EQUIPO HUMANO
HABILITANTES OPERATIVA -
ETAPA
GASIMIRO HABILITADO 4050 18/20 HABILITADO 10

El término de traslado del informe de evaluacién de las propuestas serd por un periodo de tres (3) dias
habiles, esto es del 1 al 6 de junio de 2018.

El detalle de la presente evaluacion se puede verificar en los documentos anexos.
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Dado en Bogota D. C,.aos treinta y un (31) dias del mes de mayo de 2018.

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Gg'stion Procesos de Seleccion

Vs
Comité Técnico: Jestis Arley Lopez- Productor Delegado del equipo de disefio y evaluacién- Canal Sefial Colombia ‘e&oﬁ
Juan Manuel Nieto- Productor Ejecutivo - Canal Sefial Colombia y\;ﬂ.

Reviso: Diana Diaz Soto-Directora Canal Sefial Colombia S

Comité Juridico: Viviana Maria Jiménez Ochoa/ Abogada Procesos de Sel
Consolidé: Viviana Maria Jiménez Ochoa/ Abogada Procesos de Seleccio
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INVITACION ABIERTA No. IA-09- 2018

OBJETO: “-RTVC- / Senal Colombia requiere contratar mediante la modalidad de produccién por encargo el disefio,
la investigacion, preproduccion, produccién y posproduccion de un (1) proyecto televisivo denominado “Miniserie | -
Regional’, o como llegue a denominarse, para el Canal Sefial Colombia. Dicho proyecto sera incorporado a la gran

serie documental “Colombia desde adentro™.

PROPONENTE:
FRANCISCO ISMAEL OLAYA OLAYA
C.C 1.075.216.551

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE Foiio 24
Copia de cédula No. 1.075.216.551Gustavo
Folios 26 y 27
Inicialmente no aporta certificade de residencia
CERTIFICADO DE RESIDENCIA expedido por la entidad competente de la
CUMPLE | regién o municipio donde reside el oferente; en
respuesta a requerimiento realizado aporta el
documento cumpliendo con lo sefalado en las
_ reglas de participacion.
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE .
Folios 29y 30
APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE olos 2
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO .
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 32
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA -ANEXQO
15 i
CUMPLE Folios 18 y 19
CARTA DE ACEPTACION DE LAS REGLAS DE _
PARTICIPACION -ANEXO 1 3 CUMPLE Folios4,5y6
PODER ‘ NA NA
Folios 8 al 16
. No. Péliza: 61-45-101012353
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE Empresa; Seguros del Estado S.A.
Vigencia: Del 26/03/2018 al 30/07/2018
Valor: $13.500.000.00
Verificada
CERTIFICADQ DEL “SIRI” N tad
o0 aportado
CUMPLE Verificado
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE No aportado
Verificado
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES No apor[ado
CUMPLE Verificado
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC
CUMPLE No aportada
Verificado




OBSERVACIONES: Eldia 29 de mayo de 2018, se requirié al Proponente para aportar Certificado de Residencia de
acuerdo a lo establecido en el numeral 8.5 de las Reglas de Participacion (Documentos Habilitantes Juridicos), el cual
fue atendido dentro del término establecido.

RESULTADO: HABILITADA 4/ N

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA




INVITACION ABIERTA N° 09 DE 2018
Convocatoria: Miniseries Regionales
Acta de evaluacion — Etapa 2

Bogota, D.C., 21 de mayo de 2018

Senores
Procesos de Seleccion
Radio Television Nacional de Colombia — RTVC

A continuacién, se adjunta la informacién con los resultados de la evaluacion de la
Etapa No 2, correspondiente a la evaluacion de la presentacion del Piloto, de la
Invitacién Abierta No.09 de 2018, cuyo objeto es:

RTVC — Canal Sefial Colombia requiere contratar mediante la modalidad de
produccién por encargo, el disefio, la investigacion, preproduccién, produccion y
posproduccion de un (1) proyecto televisivo denominado “Miniserie Regional’, o
como llegue a denominarse, para el Canal Sefial Colombia. Dicho proyecto sera
incorporado a la gran serie documental “Colombia desde adentro”.

1. Propuestas en etapa 2

Las siguientes son las propuestas que accedieron a la etapa 2 (pilotos, composicion
y experiencia del equipo humano y apoyo a la industria nacional) por haber
superado la etapa 1 (Propuesta creativa y operativa) al haber obtenido al menos 38
puntos sobre 50 posibles y de las que se recibieron pilotos y documentacion
requerida para etapa 2 a satisfaccion:

Etapa 2
Pilotos,
composicion y
i Puntaje etapa | experiencia del
No. | Proyecto Seuddénimo 1 equipo humano y

industria
nacional

Contra Corriente Chepito 43/50 Reg:ibido.s'a
satisfaccion

apoyo a Ia |’

Hijos de la Gaitana Casimiro 40/50 Recibidos a

12 : 54
satisfaccion







INVITACION ABIERTA N° 09 DE 2018
Convocatoria: Miniseries Regionales
Acta de evaluaciéon — Etapa 2

2. Puntaje evaluacion de pilotos:

Luego de evaluados los pilotos presentados en la Etapa 2, se relaciona el puntaje
obtenido por las propuestas, junto con el acumulado:

Puntaje
Propuesta Puntaje Pintaie
No Proyecto Seudoénimo Creativay Piloto J
4 Acumulado
Operativa — etapa 2
etapa 1
7| o Sl 43/50 7120 50170
Corriente
g0; -+ Elcsioclla Celi 40/50 18/20 58/70
Gaitana

3. Propuestas habilitadas para apertura de sobres: 1 (Documentos
juridicos habilitantes) y 2 (Composicion y experiencia del equipo
humano y Apoyo a la Industria Nacional

De acuerdo a lo establecido en las reglas de participacion, las propuestas que
cumplen con el puntaje minimo 53 puntos del acumulado entre la etapa 1 (Propuesta
creativa y operativa) y la etapa 2 (pilotos), pasan a revision de la documentacion
verificable. A continuacién, el resultado.

Puntaje
Propuesta Puntaje

Creativa v Pilotc

Puntaje

- e
“ \cumuladao
Operativa — etapa 2 2

etapa 1

Hijos de la

Casimiro
Gaitars 40/50 18/20 58/70

12







INVITACION ABIERTA N° 09 DE 2018
Convocatoria: Miniseries Regionales
Acta de evaluacion — Etapa 2

4. Propuestas que pasan a entrevista con el jurado:

De acuerdo a lo establecido en las reglas de participacion y a lo revisado y evaluado
desde el area técnica, pasan a entrevista con el jurado las siguientes propuestas
que cumplen con el puntaje minimo 58 puntos obtenidos de la acumulacion de la
etapa 1 (Propuesta creativa y operativa), de la etapa 2 piloto, junto con el correcto
cumplimiento de la documentacién (composicién y experiencia del equipo humano
y apoyo a la industria nacional):

Puntaje

Propuesta Puntaje

: ; i Industria Puntaje
Provect e 3 : e
et Tmmaie | Tolad g (BERLwe ddiEs
etapa 1 Sl
Hijos de
12 la Casiviich 40/50 18/20 | Cumple 10 68/80
Gaitana e

Estas propuestas seran llamadas para presentar entrevista con el comité evaluador en las
fechas establecidas en el calendario de las reglas de participacién

. El comité evaluador,

oalopet T Jowna

Jésus Arley Lopez aire-Hurmberto Gonzal
Productor Delegado del equipo de disefio Productor Delegado - Canal Sefial
y evaluacién- Canal Sefial Colombia Colombia
! o Lo bl T
o) 1 ots
Juan Manuel Nieto Sandra Molano Torres

Productor Ejecutivo - Canal Sefial Colombia  Productora Delegada - Canal Sefial Colombia






INVITACION ABIERTA N° 09 DE 2018
Convocatoria: Miniseries Regionales
Acta de evaluacion — Etapa 2

s Sareo e

Maria del Mar Suarez Carolina 't
Representante Ministerio de Educacion Representante Ministerio de Cultura
Nacional

e

Maria Cecilia Londoiio

Maria Lilia Elizabeth Vargas
Representante Ministerio de Tecnologias R tante designad
de la Informacién y las Comunicaciones R S SC 0P

Gerencia- RTVC






